
療養棟の利用者様が貼り絵を作成されました。「時間は

かかったけどきれいに出来て良かった」とおっしゃってま した。

新しい貼り絵をチャレンジされるそうなので、今後の作品が楽し

みです。2階に展示していますので、お越しの 際は是非ご覧く

ださい。

療養棟では書き初めをしました。職員も参加し充実した時間になりました。

皆さん、それぞれ味のある書体でたくさん書かれていました。各階に展示しておりますので、こちらもご覧ください。

明けましておめでとうございます。

2016年の年頭にあたり、皆様におかれましては
ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から バプテスト老人保健施設に多大なご支援と

ご協力を賜り誠にありがとうございます。厚く御礼申し上げます。

昨年は介護保険の改定があり、リハビリテーションの一部が変更されるなど通所リハビリご利用の皆様にご不便

をおかけしましたことをお詫び申し上げます。改定期の混乱も間もなくおさまり、通常どおりリハビリテーション、

入浴、食事、レクリエーションなどご利用いただいております。私たちのバプテスト老人保健 施設は、身体の介

護やリハビリテーションだけではなく心のケアを含む全人介護を目指しています。 皆様と心が通い合うような

施設でありたいと願っております。今後とも皆様のリハビリテーションが進んでますますお元気になられるよう、

私たち一同微力を尽くしてまいります。なにとぞ変わらぬご支援のほど、 よろしくお願い申し上げます。

バプテスト老人保健施設 施設長 中田裕久

療養棟とデイケアの様子をお知らせします！

書き初めをしました！

毎月１回生け花レクリエーションを行っています。

その時々の季節の生花を、参加者の方々が思い思いに

生けておられます。切り花も皆さんの手にかかると、

華やか生け花に変身します。毎月、どんなアレンジに

なるのか楽しみです。

12月にはクリスマス会を行いました。

職員の出し物や演奏などを楽しんで頂きました。

貼り絵を作成しました！

家 族 会 の ご 案 内

第24回家族会を下記の日程で開催致します。
今回は「通所リハビリ見学会」 です。

日時：平成２８年３月５日（土） １２：００～１４：３０

会場：バプテスト老人保健施設 １階会議室及び通所リハビリ

会費：昼食代として ５８０円

内容：①通所リハビリで提供している昼食を召し上がって頂き、その後見学して頂きます。

②皆様と一緒に日頃の疑問や不安を話し合います

参加ご希望の方は事務所又は支援相談室までお問い合わせ下さい。皆様のご参加をお待ちしています。

今年のお正月は昨年と違い、穏やかな三が日でした。これから寒さも本格的になってきますので、体調にお気を付けください。

今号も最後までお読み頂きありがとうございました バプテスト老人保健施設 広報委員会

年始のごあいさつ

委員会活動を紹介します

今回は「身体拘束・事故防止委員会」を紹介します。

この委員会は、ご利用頂く皆さまの尊厳を保ち、QOLの維持向上を目指したケアを目標として、事故防止につとめ、ま

た身体拘束を行わない介護の実践を目指して活動しています。

職員が外部の研修に参加し、事故防止・身体拘束防止の理解を深め、部署ごとの勉強会などで全職員の意識向上を

図っています。

また、不幸にも事故が起こってしまった時には、直ちに事故の状況を振り返り再発防止の対策を話し合っています。

ご利用頂く全ての方に安全に過ごして頂くため、これからも活動を行っていきます。

お正月月のお食事です

通所リハビリのレクリエーションを紹介します！

元日のお昼食です。

お赤飯、祝い膳として数の子・かまぼこ・黒豆・栗甘露煮、

お煮しめ、なます、伊達巻と関西風の白味噌のお雑煮です。
お雑煮は喉に詰まりにくい柔らか餅を使用しています。

おやつには今年の干支の焼き印のおまんじゅうを召し上がって

頂きました。

ささやかですが、お正月気分を味わっていただきました。

冬号

バプテスト老人保健施設 H28年度


